
Personalrat der Gesamtheit der Volksschulen beim 
Staatlichen Schulamt im Landkreis München 

Liste der Personalratsmitglieder 
(Stand: 01. August 2024) 

Name Schule Tel / Fax / E-Mail  

Gruber 
Brigitte 
1.Vorsitzende 

Sigoho-Marchwart-GS 
Bahnhofstr. 10 
85635 Höhenkirchen-
Siegertsbrunn 

Tel: 08102 / 74518 - 11 
gruber@sigoho-marchwart-gs.de 

 

Zran 
Andrea 
2. Vorsitzende 

GS Haar 
St.-Konrad-Str. 7 
85540 Haar 

Tel: 463440 
Fax: 46169440 
rektor@konradschule.de 

 

Pekarek 
Brigitte 
(Arbeitnehmer) 

GS Hohenbrunn 
Georginenstr. 4 
85521 Riemerling 

Tel: 600 887 100 
Fax: 600 887 101 
Grundschule_Riemerling@t-online.de 

 

Rieger 
Markus 
(Vorstand) 

Carl-Steinmeier-MS 
Georg-Kerschensteiner-Str. 
3 
85521 Riemerling 

Tel: 689 06 080 
Fax: 08102 / 89 61 89 
Mp.rieger@gmx.de 

 

Bayer 
Silke 

Grundschule Martinsried 
Einsteinstraße 13 
82152 Martinsried 

Tel: 8952670 
Fax: 985267111 
silke.bayer@grundschule-
martinsried.de 

 

Dengler 
Gabriele 

GS und MS Berglwaldschule 
Oberschleißheim 
Jahnstr. 8 
85764 Oberschleißheim 

Tel: 315 04 75 
gabriele.dengler@berglwaldschule.de 

 

Hennig 
Corinna 

Grundschule Schäftlarn 

Fischerschlößlstraße 14 
82067 Schäftlarn - Ebenhausen 

Tel.: 08178 997868-0 

corinna.hennig@schule.bayern.de 
 

Hohmann 
Anja 

GS Unterhaching 
Anton-Troppmann-Weg 1 
82008 Unterhaching 

Tel: 610 89 18-0 
Fax: 610 89 18-26 
sekretariat@grumi-unterhaching.de 

 

Lang 
Sebastian 

MS Unterhaching 
Anton-Troppmann-Weg 1 
82008 Unterhaching 

Tel: 610 89 18-0 
Fax: 610 89 18-26 
sekretariat@grumi-unterhaching.de 

 

Lehrer 
Harun 

Josef-Breher-MS i. Pullach 
Kagerbauerstr. 7 
82049 Pullach 

Tel.: 089 744 400 60 
harun.lehrer@mittelschule-pullach.de 

 

Miller 
Claudia 

GS und MS Berglwaldschule 
Oberschleißheim 
Jahnstr. 8 
85764 Oberschleißheim 

Tel: 315 04 75 
claudia.miller@berglwaldschule.de 

 

Ritter 
Stephanie 

GS und MS Lochham in 
Gräfelfing 
Adalbert-Stifter-Platz 1 
82166 Gräfelfing 

Tel: 854 26 16 
Fax: 854 91 22 
stephanie.ritter@gms-lochham.de 

 

Wessels 
Jochen 

MS Unterhaching 
Anton-Troppmann-Weg 1 
82008 Unterhaching 

Tel: 610 89 18-0 
Fax: 610 89 18-26 
sekretariat@grumi-unterhaching.de 

 

Wohllebe 
Susanne 

Erich Kästner-Mittelschule 
Höhenkirchen 
Brunnthaler Str. 8 
85635 Höhenkirchen 

Tel: 08102 / 89 61 80 
Fax: 08102 / 89 61 89 
buero@gsms-hoesie.de 

 

B. Gruber 


